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Posiedzenia Małopolskiej Terenowej Komisji 
Świadczeń Socjalnych

Posiedzenie MTKZFŚS odbyło się 16 kwietnia 2026 roku.  
Obrady otworzyła Przewodnicząca Małopolskiej Terenowej 
Komisji Świadczeń Socjalnych w ArcelorMittal Poland S.A. Pani 
Jadwiga Radowiecka witając obecnych członków Komisji. 
Posiedzenie TKŚS odbyło się zdalnie z wykorzystaniem 
komunikatora Microsoft Teams. Członkowie Komisji wyrazili 
zgodę na taką formę prowadzenia posiedzenia Komisji, a także 
zapewnili, że podczas posiedzenia zdalnego po swojej stronie 
zapewniają brak dostępu do informacji i danych wrażliwych 
przez osoby nie będące członkami Komisji w celu ochrony 
danych osobowych, w tym informacji o stanie zdrowia. Z uwagi 
na wdrożony system do zdalnej obsługi wniosków dotyczący 
ZFŚS AMP, Komisja rozpatruje wnioski oraz podania przesłane 
przez Hut-Pus dostępne jedynie w aplikacji Social Pro w formie 
elektronicznej. Przewodnicząca Komisji przedstawiła informacje 
na temat wykorzystania środków ZFŚS według stanu na dzień 
31.03.2026 r. w podziale na poszczególne rodzaje świadczeń 
oraz w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku. W 
kolejnym punkcie spotkania rozpatrzono 35 wniosków o 
zapomogi dla pracowników AMP oraz 81 wniosków o zapomogi 
dla byłych pracowników EiR. Ponadto rozpatrzono 17 wniosków 
o udzielenie pożyczki na cele mieszkaniowe. Łącznie
przyznano 17 pożyczek. Termin podpisywania umów
dotyczących pożyczek na cele mieszkaniowe ustalono do
30.06.2026 r. – wypłata pożyczki nastąpi do 30 dni od dnia
podpisania umowy pożyczki. Nie zawarcie umowy o pożyczkę
we wskazanym terminie jest traktowane jako rezygnacja z
przyznanej pożyczki i wniosek zostaje anulowany. W celu
umówienia terminu podpisania umowy pożyczki należy dzwonić
pod nr telefonu: 12 643 87 42 lub 12 643 87 43. W kolejnym
punkcje spotkania Komisja przeanalizowała dofinansowania do
otwartych imprez rekreacyjno-sportowych organizowanych na
wniosek zakładowych organizacji związkowych:
1.KM NSZZ Solidarność 80 Małopolska zwróciła się z
wnioskiem o dofinansowanie w łącznej kwocie do 6.000,00 zł
do otwartej imprezy rekreacyjno-sportowej dla pracowników
oraz członków ich rodzin (wynajem sali i terenu rekreacyjnego,
sprzętu sportowego służącego do rekreacji lub działalności
sportowej oraz zabaw dla dzieci). Impreza odbędzie się
14.06.2026 r. w Chorzowie. Przewidywana ilość uczestników to
około 60 osób. Komisja wyraziła zgodę na dofinansowanie z
ZFŚS.
2.MOZ Solidarność Kraków oraz NSZZ Pracowników AMP
Kraków zwrócili się z wnioskiem o dofinansowanie w łącznej
kwocie do 9.000,00 zł do otwartej imprezy rekreacyjno-
sportowej dla pracowników, emerytów, rencistów oraz członków
ich rodzin (organizacja przedstawienia dla dzieci). Impreza
odbędzie się 06.06.2026 r. w Zatorze. Przewidywana ilość
uczestników to około 200 osób. Komisja wyraziła zgodę na
dofinansowanie z ZFŚS.
3.MOZ ZZIiT Kraków oraz MZZ PRC Kraków zwrócili się z
wnioskiem o dofinansowanie w łącznej kwocie do 8.120,00 zł
do otwartej imprezy rekreacyjno-sportowej dla pracowników
oraz członków ich rodzin (wynajem terenu rekreacyjnego,

sprzętu sportowego służącego do rekreacji lub działalności 
sportowej oraz zabaw dla dzieci). Impreza odbędzie się 
06.06.2026 r. w Cieszynie. Przewidywana ilość uczestników to 
około 90 osób. Komisja wyraziła zgodę na dofinansowanie z 
ZFŚS. Po omówieniu spraw różnych Przewodnicząca Komisji 
ogłosiła zakończenie obrad dziękując za udział w posiedzeniu. 
Terminy posiedzenia MTKŚS odbywają się zgodnie z 
Harmonogramem posiedzeń ustalonym na rok 2026. O 
kolejnych terminach Przewodniczący Zarządów Zakładowych 
będą informowani.                                                J. Sterkowiec

Posiedzenie Głównej Komisji Świadczeń Socjalnych
W dniu 26 marca 2026 roku odbyło się Posiedzenie GKŚS. 
Przewodnicząca Głównej Komisji Świadczeń Socjalnych w 
ArcelorMittal Poland S.A. Pani Jadwiga Radowiecka otworzyła 
obrady, witając obecnych na Komisji. Posiedzenie GKŚS 
odbyło się zdalnie z wykorzystaniem komunikatora Microsoft 
Teams. Członkowie Komisji wyrazili zgodę na taką formę 
prowadzenia posiedzenia Komisji, a także zapewnili, że 
podczas posiedzenia zdalnego po swojej stronie zapewniają 
brak dostępu do informacji i danych przez osoby nie będące 
członkami Komisji w celu ochrony danych osobowych, w tym 
danych o stanie zdrowia. Przewodnicząca Komisji przedstawiła 
informację na temat wykorzystania środków ZFŚS według 
stanu na 28.02.2026 r. w podziale na poszczególne rodzaje 
świadczeń oraz w porównaniu z analogicznym okresem 
ubiegłego roku. Główna Komisja Świadczeń Socjalnych 
zapoznała się z ustalonymi przez TKŚS planami wydatków z 
ZFŚS i zatwierdziła „Plany przychodów i wydatków z ZFŚS 
ArcelorMittal Poland w 2026 r.” 
Przewodnicząca GKŚS przedstawiła informację dotyczącą 
wysokości odpisu podstawowego na ZFŚS w 2026 roku. 
Kolejne spotkanie odbędzie się zgodnie z harmonogramem 
posiedzeń ustalonym na rok 2026.                      J. Sterkowiec

BADANIE POZIOMU WITAMINY D3 
W dniu 18.03.2026 r. w ramach akcji profilaktycznej 
organizowanej przez Hutniczą Fundację Ochrony Zdrowia i 
Pomocy Społecznej w Krakowie zostały wykonane badania 
poziomu witaminy D3 w surowicy krwi. W akcji przebadano 100 
osób, tj.  79 kobiet i 21 mężczyzn. Przeanalizowano wyniki 
badań z punktu widzenia lekarskiego zgodnie z 
obowiązującymi przepisami – bez informacji o danych 
osobowych badanych.
Wyniki badań okazały się niepokojące. Stwierdzono:
- ciężki niedobór witaminy D3 stwierdzono u 21 osób (13
kobiet, 8 mężczyzn),
- niewystarczające stężenie u 15 osób (12 kobiet, 3 mężczyzn),
- wysokie stężenie u 14 osób (13 kobiet, 1 mężczyzna),
- potencjalnie toksyczne u 5 osób (4 kobiety, 1 mężczyzna).
Zarówno ciężki niedobór, niewystarczające stężenie, jak też
stężenie za wysokie i potencjalnie
toksyczne mogą prowadzić do wielu groźnych schorzeń.
Wskazane jest skonsultowanie wyników badań z lekarzem
prowadzącym, który dokona ich ostatecznej interpretacji.
Optymalny (prawidłowy) poziom witaminy D3 wynosi 30-50 ng/
ml.
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STAL WIELKOPIECOWA NADAL W GRZE – LICZYMY NA 
POPRAWĘ I ODZYSKANIE RYNKU 

ROZMOWA „MH” Z WOJCIECHEM KOSZUTĄ PREZESEM 
ZARZĄDU ARCELORMITTAL POLAND (z prasy hutniczej)

MH”: Panie Prezesie, zacznijmy rozmowę od podsumowania minionego 
roku, który dla całej branży był kolejnym trudnym okresem. Jak w tych 
uwarunkowaniach poradziła sobie spółka, którą Pan zarządza?
W. Koszuta: To był jeden z trudniejszych okresów ostatnich lat. 
Mierzyliśmy się z wysokimi kosztami energii, presją importową spoza 
Unii Europejskiej oraz ogólną niepewnością gospodarczą. W takich 
warunkach musieliśmy podejmować decyzje bardzo trudne, ale 
odpowiedzialne – takie, które zabezpieczają przyszłość firmy. Mam tu na 
myśli czasowe wygaszenie wielkiego pieca nr 3 w dąbrowskim oddziale, 
a także zaprzestanie produkcji w Hucie Królewskiej w Chorzowie.
Obie miały zarówno wymiar operacyjny, jak i społeczny. Były 
podyktowane względami ekonomicznymi i przyjętą strategią. Jeśli chodzi 
o wielki piec, od samego początku podkreślaliśmy, że wraz z poprawą 
sytuacji rynkowej ta instalacja zostanie ponownie uruchomiona. I 
faktycznie – po trudnym czwartym kwartale 2025 roku oraz początku 
bieżącego roku – mogliśmy zakomunikować, że planujemy uruchomienie 
wielkiego pieca nr 3.„MH”: Mówi Pan o ponownym rozruchu wielkiego 
pieca nr 3. Proszę o przybliżenie prac, jakie są obecnie prowadzone.
W. Koszuta: Po kilkumiesięcznym postoju i podjęciu decyzji o ponownym 
rozruchu przystąpiliśmy do prac remontowych, które zapewnią stabilną 
pracę tej jednostki w kolejnych latach. Prace dotyczą głównie obszaru 
gara, gdzie przy użyciu nowych materiałów odbudowujemy ceramikę. 
Modernizacji poddany jest także układ chłodzenia. Prowadzona jest 
również kompleksowa odbudowa konstrukcji wspierającej pomost 
garowy. Całość pochłonie blisko 60 mln zł, a rozruch planowany jest na 
pierwszą połowę kwietnia. Praca dwóch wielkich pieców – nr 2 i nr3 – 
pozwoli nam osiągnąć produkcję na poziomie około 11 tys. ton surówki 
na dobę. To istotne, ponieważ chcemy maksymalnie wykorzystać 
potencjał rynku krajowego, którego zużycie jawne w roku ubiegłym 
wyniosło około 13,5 mln ton wyrobów stalowych.
„MH”: Czy zamknięcie Huty Królewskiej, z perspektywy tych kilku 
miesięcy, było słuszną decyzją?
W. Koszuta: Zdecydowanie tak, choć – jak już mówiłem – była to decyzja 
bardzo trudna. Huta Królewska to zakład z wieloletnią tradycją, jednak 
jego modernizacja wymagałaby budowy praktycznie nowej walcowni. 
Chorzowski oddział odpowiadał za mniej niż 1% całej naszej produkcji. 
Utrzymywanie tej huty w dłuższej perspektywie czasowej, bez 
modernizacji nie było uzasadnione ekonomicznie.
Najważniejsze jest jednak to, że nie zostawiliśmy pracowników bez 
wsparcia. Wszystkim zaproponowaliśmy pracę w innych oddziałach: w 
Świętochłowicach, Dąbrowie Górniczej i Sosnowcu. Zdecydowana 
większość skorzystała z tej możliwości. To pokazuje, że można 
prowadzić restrukturyzację w sposób odpowiedzialny społecznie.
„MH”: Czy widać poprawę rynkową i efekty CBAM, a także planowanych 
nowych mechanizmów ochrony rynku stalowego?
W. Koszuta: Gdy spojrzymy na całą wspólnotę to zauważymy, że w ciągu 
ostatnich lat w UE produkcja hutnicza skurczyła się o 1/3, a zatrudnienie 
spadło o 1/4. Polska jest pewnym wyjątkiem wśród państw europejskich, 
ponieważ mimo trwającego od kilku lat kryzysu popyt na stal w naszym 
kraju utrzymuje się na stabilnym poziomie – około 13,5 mln ton, z 
niewielką tendencją wzrostową. Problemem pozostaje jednak 
konkurencja spoza UE, gdzie producenci działają przy niższych kosztach 
środowiskowych i energetycznych. CBAM to krok w dobrą stronę, ale 
jego skuteczność będziemy mogli realnie ocenić dopiero w kolejnych 
kwartałach, być może pod koniec roku. Kluczowe będzie objęcie opłatą 
również wyrobów przetworzonych – w przeciwnym razie część produkcji 
może przenosić się poza Europę. Czekamy także na zapowiadane przez 
Komisję Europejską nowe mechanizmy ochrony rynku, które mają 
zastąpić wygaszane safeguardy. Przedstawione założenia – czyli 
obniżenie o 47% kontyngentów i 50% ceł na wyroby stalowe – 
przyjęliśmy z dużym zadowoleniem. Chcielibyśmy, aby w takim kształcie 
zostały wdrożone najpóźniej od 1 lipca br. Obie te regulacje powinny 
pozytywnie wpłynąć na rynek i umożliwić odzyskanie jego części. Aby 
jednak w pełni odbudować konkurencyjność – również wobec podmiotów 
działających w Unii Europejskiej – krajowe hutnictwo potrzebuje 
stabilnych i relatywnie niskich cen mediów energetycznych. (…) 
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